Præter hæc illud etiam tibi sciendum est, omnes aquas, sive fontanas sive puteales, e mari suam originem habere. Nam vicina mari terra foraminosa est, multisque cuniculis abundat, qui sunt ei venarum instar, per quas e mari receptis aquis fontium scaturigines emittit. Quare pro qualitate soli etiam fontium aqua comparata est. Quo fit ut aquæ quædam aceti, quædam olci, quædam cinereum saporem aliosque tales referant. Nam ejus soli qualitatem accipiunt quod permeant et de quo ebulliunt. Sic aquæ calidæ, quemadmodum Basilius ille magnus ait, vel igneum quoddam solum penetrantes; vel in artum pressæ vique collisæ, fervorem illum accipiunt. Eadem de causa magni fontes plerumque in montibus oriuntur, quod ad ipsius etiam montis verticem attractio quædam et exhalatio de partibus imis fiat præsertim, si mons cavernosus forte sit et ad hanc attractionem idoneus. Deinde hac et illac demanans aqua, et quodam in loco conflens, terram istic perrumpit ac vi exit. Et perennes sunt hi fontes, quia perpetuo fit ab imo solis attractio. Verum hoc esse montes longe maximi testantur, nimirum Caucasus, Parnassus, Pyrene, cæteri; nam ex eis amnes amplissimi promanant, de magnis orti fontibus. Et quid

hac de re proxius disseri opus est? Omnis am-
nium fluxionis, omnis reciprocationis, aliarumque
rerum in fluviis quæ motus et causas naturales
habent, sol auctor est, a Deo efficacitatem hanc
omnigenam consecutus. Ille naturali quadam vi
facultateque sua et caloris abundantia humores
imos commovere potest. Quo sit, ut verno æstivoque
tempore propius ad nos accedens succum in arbori-
bus sursum trahat, easque frugiferas reddat.
Ejus est æstas, autumnus, hiems.

Nili incrementa per æstatem fiunt. Quippe tum
nubes omnes a ventis ad torridam usque zonam
abiguntur, ubi vehemente copiosaque pluvia de-
lapsa turgescit Nilus, nec se pro flumine haberi
vult amplius. Nam ripas suas egreditur, et Ægy-
ptum exundatione quasi marina quadam operit.
Et dulcis ille quidem est, tanquam a pluviis ortus,
17 sed tepidus, uti cujus ab æstu sit principium.
Eadem de causa reliquorum annium de more nullas
auras præbet. Nam cum nubes, ut antea diximus,
a ventis anniversariis abigantur, vapor omnis re-
siduus ab eorum locorum æstu consumitur; quæ
ratio est quæ obrem auræ a Nilo nullæ prove-
niant. Quodsi de quorundam opinione liquescen-
tibus a nivibus augesceret, haud dubie largas eæ
regiones auras ex Nilo haberent. Atque hoc Nili
prodigium a nobis commemoratum, sicut Anastasius
ille noster ait, fieri vult Deus, ut priscae mundi
hujus creationi fides habeatur. Quis enim Nilum
cernens Ægyptum inundantem ac rursus intra pri-
stinas ripas suas redeuntem, non etiam de illo die
certus sit, quo coacta in collectionem unam aqua
siccum apparuit?